2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2021          № 90

	Об утверждении Положения о Благодарственном письме Ярцевского районного Совета депутатов

В целях поощрения граждан, трудовых и творческих коллективов, общественных организаций за профессионализм, высокую гражданскую позицию, благотворительность, активное участие в культурной и общественной жизни муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Ярцевского районного Совета депутатов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

___________________ И.Н. Полякова
	И.п. Главы муниципального образования             «Ярцевский район» Смоленской  области

   _____________________ В.В. Буштаков

«_______» _________________2021 года

2

Приложение
к решению Ярцевского
районного Совета депутатов
от 29.09.2021          № 90

[bookmark: P32]
ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Ярцевского районного Совета депутатов

1. Благодарственное письмо Ярцевского районного Совета депутатов (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, трудовых и творческих коллективов, общественных организаций за профессионализм, высокую гражданскую позицию, благотворительность, активное участие в культурной и общественной жизни муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – муниципальное образование).
2. С предложением о поощрении Благодарственным письмом в Ярцевский районный Совет депутатов (далее также – предложение о поощрении) вправе обращаться депутаты Ярцевского районного Совета депутатов, органы государственной власти и местного самоуправления, руководители трудовых и творческих коллективов, общественных организаций.
При этом каждый субъект, имеющий в соответствии с абзацем первым настоящего пункта право обращаться с предложением о поощрении, в течение календарного года вправе обращаться с предложением о поощрении в отношении не более чем двух лиц из числа субъектов, которые могут быть удостоены Благодарственного письма.
3. Предложение о поощрении Благодарственным письмом направляется на имя председателя Ярцевского районного Совета депутатов (далее – председатель Совета депутатов), как правило, не позднее чем за 30 дней до указанного инициатором в предложении о поощрении срока (даты) награждения.
В случае инициирования поощрения Благодарственным письмом председателем Совета депутатов, указанное инициирование осуществляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
4. Для поощрения Благодарственным письмом граждан в Ярцевский районный Совет депутатов (далее – Совет депутатов) представляются (как правило) следующие документы:
а) предложение о поощрении, содержащее сведения об автобиографических данных, трудовой деятельности, конкретных заслугах, за которые он представляется к поощрению, о его участии в культурной и общественной жизни муниципального образования по форме согласно приложению 2;
б) характеристика на гражданина с места его работы, службы или учебы;
в) письменное согласие лица, представленного к поощрению Благодарственным письмом, на обработку его персональных данных согласно приложению 3 к настоящему Положению.
5. Для поощрения Благодарственным письмом трудовых и творческих коллективов, общественных организаций (далее – организация) в Совет депутатов представляется предложение о поощрении по форме, согласно приложению 4, которое должно содержать:
- сведения о полном наименовании организации в соответствии с уставными или учредительными документами;
- краткую историю создания, сведения о производственных и (или) иных достижениях организации.
6. В случае внесения предложения о поощрении коллегиальным органом к данному предложению прилагается решение соответствующего коллегиального органа.
7. В сопроводительном письме к предложению о поощрении указывается предполагаемая дата, время и место поощрения Благодарственным письмом.
8. Предварительное рассмотрение предложения о поощрении Благодарственным письмом осуществляется комитетом Ярцевского районного Совета депутатов по социальным и правовым вопросам, который проверяет правильность оформления и соответствие поступившего предложения о поощрении и представленных документов настоящему Положению.
9. Предложение о поощрении подлежит рассмотрению Советом депутатов в месячный срок со дня его внесения.
10. Совет депутатов принимает решение о поощрении Благодарственным письмом либо об отклонении предложения о поощрении.
Основаниями для отклонения предложения о поощрении являются:
- представление неполного пакета документов, указанного в пунктах 4-6 настоящего Положения;
- отсутствие заслуг, указанных в пункте 1 настоящего Положения;
- наличие недостоверной информации в предложении к поощрению.
В случае отклонения предложения о поощрении инициатору в течение семи дней в письменном виде сообщаются мотивы отказа.
11. Благодарственное письмо подписывает председатель Совета депутатов (в случае его отсутствия – заместитель председателя Ярцевского районного Совета депутатов), подпись которого заверяется гербовой печатью Совета депутатов.
12. Вручение Благодарственного письма осуществляется председателем Совета депутатов либо по его поручению заместителем председателя Ярцевского районного Совета депутатов в торжественной обстановке, как правило, в поощряемой организации, или в которой работает лицо, поощряемое Благодарственным письмом.
13. Оформление благодарственных писем, учет и регистрация поощренных Благодарственными письмами осуществляются аппаратом Ярцевского районного Совета депутатов.

Приложение 1
к Положению о Благодарственном
 письме Ярцевского
районного Совета депутатов

Настоящим инициирую вопрос о поощрении Благодарственным
письмом Ярцевского районного Совета депутатов
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина, представляемого к поощрению, адрес
места жительства, его основное место работы или службы,
занимаемая им должность (в случае отсутствия основного
места работы или службы - род занятий); полное
наименование организации, органа государственной власти,
иного государственного органа, органа местного
самоуправления, организации,
представляемых к поощрению)
за _______________________________________________________________
(конкретное описание достижений и заслуг гражданина,
представляемого к поощрению, или трудовых и творческих коллективов, общественных организаций, представляемых к поощрению, служащих
основанием для поощрения Благодарственным письмом
Ярцевского районного Совета депутатов)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

    Приложение:

Председатель Ярцевского
районного Совета депутатов           _________ __________________________
                                                                     (подпись)                     (инициалы и фамилия)

Приложение 2
к Положению о Благодарственном
 письме Ярцевского
районного Совета депутатов

	Председателю Ярцевского районного Совета депутатов

	от
	_________________________________
_________________________________
_________________________________
(полное наименование инициатора предложения, его
адрес и контактный телефон)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о поощрении Благодарственным письмом Ярцевского районного Совета депутатов

1. Фамилия, имя, отчество лица, представляемого к поощрению _____________
____________________________________________________________________
2. Занимаемая должность, место работы (род занятий) _____________________
                                                                                                                        (полное наименование организации)
________________________________________________________________________________________________
3. Стаж работы в данном коллективе ____________________________________
4. Основания для поощрения (сведения о трудовой (служебной) и общественной деятельности с указанием конкретных заслуг) __________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(подпись)                                              ( инициалы, фамилия)
_____________________
                 (дата)

Приложение 3
к Положению о Благодарственном
письме  Ярцевского
районного Совета депутатов

Председателю Ярцевского
районного Совета депутатов

Согласие
на обработку персональных данных

Я___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
серия и номер паспорта, когда и кем выдан_____________________________
__________________________________________________________________
даю согласие Ярцевскому районному Совету депутатов, расположенному по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 9, на обработку и использование моих персональных данных с целью оформления документов для поощрения Благодарственным письмом Ярцевского районного Совета депутатов.
Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, включают в себя: фамилию, имя, отчество и другие данные, отраженные в предложении о поощрении Благодарственным письмом Ярцевского районного Совета депутатов.
Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться в полном соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до его отзыва в письменном виде или до достижения цели их обработки.

Подпись _________/_________________/  	  Дата «___»_________20       г.

Приложение 4
к Положению о Благодарственном
письме  Ярцевского
районного Совета депутатов

	Председателю Ярцевского районного Совета депутатов

	от
	_________________________________
_________________________________
_________________________________
(полное наименование инициатора предложения, его
адрес и контактный телефон)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о поощрении Благодарственным письмом Ярцевского районного Совета депутатов

1. Полное наименование организации  ___________________________________
__________________________________________________________________
2. Дата образования организации ________________________________________
_____________________________________________________________________
3. Краткая история создания, сведения о производственных и (или) иных достижениях организации  ____________________________________________
___________________________________________________________________

Руководитель  ________________________________________________________
(подпись)                                                                           (инициалы, фамилия)

М.П.
_____________________
                (дата подписания)

image1.png